DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

PORTE PAGO

DARSI

ISR40,3051/81

PODER EXECUTU 'O

GOVERNADOR Ì•DÁRIOCOVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI CEP 05698-900. FONE: 845-3344

LEI N.* 9.496, DE 5 DE MARÇO DE 1997 -*

(PROJETO DE LEI N. * 860/91,

DO DEPUTADO ARNALDO JARDIM)

TRANSFORMA EM RESIDNCIA TURISTICA O MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU

PAUILISTA

SEGUINTE LEI

ARTIGO 1P E TRANSFORMADO EM ESTÃNCIA TURÍSTICA O MUNICÍPIO DE-

PARAGUAÇU PAULISTA

ARTIGO 2.* ESTA FEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO-

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 5 DE MARÇO DE 1997.

MARIO COVAS

ERRAD ZEKCER

SECRETÁRIO DE ESPORTES E TURISMO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E .

GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA, AOS 5 DE MARÇO DE 1997.

* LEI N.* 9.497, DE 5 DE MARÇO DE 1997

(PROJETO DE LEI N.* 710/95,

DO DEPUTADO GUILERME GIANET - MDB

INSTITUI, COMO FERIAN CIVIL, O DIA 9 DE JTDHO DATA MAGGNO DO

ESRANDO DE SAO PAULO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER CLUBE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LET

ARTIGO L* - FICA INSTITUIDO, COMO FERIADO CIVIL, O DIA 9 (NOVE) DE JULHO

DATA MAGNA DO ESTADO DE SAO PAULO. CONFORME AUTORIZADO PELO ARTIGO I.

INCISO TL, DA LEI FEDERAI N.* 9.093, DE 12 DE SETEMBRO DE 1995.

ARTIGO 2.* - AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DESTA LEI CORRERÃO POR

CONTA DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS PROPRIAS SUPLEMENTADAS SE NECESSARIO

ARTIGO 3.* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

REVOGADAS AS DISPOSIÇÒES EM CONTRARIO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 5 DE MARÇO DE 1997.

MARFO COVAS

ISRAEK ZZKCCR

SECRETÁRIO DE ESPORTES E TURISMO

ABSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTUNIO ATRGARIW

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA, AOS 5 DE MARÇO DE 1997.

SERETARIO ANTONIO ANGARITA

GARDENM DE LIAMAEA

PROCESSO GG-156-97. AQUISIÇÃO DE ENVELOPES EM CARTÃO OPALINE

DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ENVELPE COMÉRCIO

DE ENVOPES IMPRESSOS LTDA,T GRAFICOS CHESTERMAN LWA. E IPIRAGA SANTA AMÉLIA

LTDA. POR DEIXAREM DE APRESENTAR AMOSTRA, CONFORME EXIGNCIA DO CONVITE

CLASSIFICADAS AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS, NA SEGUINTE

CONFORMIDADE;

1*) GRÃFICA ALTAMISA LTDA„ E

2.0) LANDGRAF FOTOLITO GRÁFÌCA E EDITORA LTDA.

ADJUDICADO O OBJETO DO CONVITE 4-97. A EMPRESA BRABCA ALTAMISA LTDA. PELO

CRITÉRÍO DE MENOR PRECO

ESTA EDITO, DE 36 REGINAG CONTEM OS ETOS NORMATIVOS E

DE INTER•AL.

GSA CIVIL .......................................

GOLEMO E GETAO ESTRAGICA ......... *

ECONOMIA E PANEJAMENTO ............... I

JUI E DEFE•DA CIDADANIA .......... I

CRIANÇA, FAMIIA

E BEM-ESTAR GIAL .......................... 2

EMPREGO E REDIBES

DO TABALHO ................................... 2

SEGURAN•PÚBL•.......................... 2

ILDMINISHACAO PENITENCIATIA............ 5

FAZENDA ......................................... 5

CULTU E ABASTECIMENTO........... 6

EDUCACÃO ....................................... 6

SA UDE ............................................ 10

TRANSPORTESENESGAI

..........................................

................................... 13

ADMIMISTRACAO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇO PÚBLICO ....................... 13

DESE N VOLVIAM ENTO ECONOMICO.......... 13

ESPO•ESE TUDO.........................

HABIITACAO .....................................

MEIO ARIENTE .............................. 13

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 14..........

TRAPOS METROPOGTANOS............ 14

REURSOS FICOS

SANEAMENTO OBRAS ...................... ISE

INIVERSIDADE DE SAO PAUIO .............. T 5

UNIVERSIDADE

ESTADUALIZARIAS ..................... 16

UNIVERSIADE ESTADUAL PAULISTA........ 16

MINISTÈRIO PÚBLICO 17.......................... 19

EDITAIS ...........................................

MIDIA ELERONICA 22.............................

CONCURSOS : 23..................... ...............

DIÁDA DOS MUNICOS 30.....................

PARTIDOS POLÍTICOS 36...........................

MINISTÉRIOS E ÖRGÃOS FEDERAIS......... 36

PROCESSO GG-174-97, AQUISIÇÃO DE FORMULARIO CONTINUO

DESCLASSIFICADA A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA AGAPRINT INFORMÁTICA LTDA,

POR CONTER CONDIÇÕES NAO PREVISTAS NO CONVITE E POR PROPAR PRAZO DE VXLIDADE DA

POPOSTA EM DESCONFORMIDADE COM O EXIGIDO

DESCLASSIFICADO A ITEM 4 DA PROPASA PRESENTADA PELA EMPRESA IMPRENSA OFICIAL

DO ESTADO S.D. LMSP POR ESTAR SEU PREÇO INCOMPATÍVEL COM OS PRATICADOS NO MERCADO,

CONFORME PESQUISA REALIZADA EM 62-97 E JUNTADA AS RS. 21 A 21 DO PROCESSA

CLASSIFICADAS AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS, NA SEGUINTE

CONFORMIDADE:

ITEM I:

1'J BUONANNO SIA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS;

Z.*) KOPELL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.

3.*) MARINO COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA. E

4.*) IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.D. IMESP,

TENS 1 E 3:

') KOPELL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.

2.*) BUONANNO SLA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS:

3.*) MARINO COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA,T E

4.*) IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SIA IMESP

TEM 4:

I.*) KOPELL COMÉRCIO DE PAPÉIS LEDA

2*) BUONANNO SIA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS: E

3.*) MARINO COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA,

ADJUDICADO O OBJETO DO CONVITE 7-97, QUANTO AO ITEM 1 3 EMPRESA BUONANNO

51A DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E ITENS 2, 3 E 4 A EMPRESA KOPELL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.

TODOS PELO CRITÉRIO DE MENOR PRECO

AV, MURVN:BI.4.500 MOMBI FONE: 845-3344-

* COORDENADORIA DE

E PLANEJAMENTO REGIONAL

DIIVISAO DE ADMINISTR/•ÇÃO

EXTRATAS DE CONVENIE

PROC. SEP - 134-97.

CONVENO - 8-97,

PREJUIDICA - CITE-SEP 25.97.

E REGIONAL E O MUNICIPIO DE UBARANA,

OBJETO COOPERAÇÃO PARA A EXECUÇÀO DO PBJETO CONSIGANMCAO DE SISTEMA DE

TRATAMENTO-DE ESCROTO POR LAGOA DE ESTABILIZAÇÃO, COMPOSTA DE 5.650 METROS DE REDE COLETORA

COM DIÀMETRO DE 150 MM E 200 MM. 670 LIGAÇÕES DOMICILIARES COM DIÃMETRO DE 100

MM, 1.400 METROS DE EMISSÁRIO, 40 POÇOS DE VISITA E 1 LAGOA ANAEROBICAS NA MODADLIDADE

OPERACIONAL AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, FINANCIADO PELA CEF COM

RECURSOS DO FGTS, PZO PROGRAMA PRO-SANEAMENTO

VIGÉNCIA - 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONVENIO

VALOR TOTAL DO CONVENIO 7,700.00. DE RESPONSABILIDADE DO MUNICPIO

ASSINATURA 3-3-97.
-

PROC.SEP-IS-

CONVENO

PARECERJURIDICO CJSEP 27-97

PARTICIPES: SECTRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENCOORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO

PLANEJAMENTO REGIONAL MUNICIPIO DE MORRO AGUDO
E E O

ABASTECIMENTOOBJETO: COOPERAÇÃO PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO INFRA-ESTRUTURA BÁSICA DEDE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO LOTEAMENTO MORRO AGUDO 1. NA MODALIDADE

OPERACIONAL DE PRODUÇÀO DE )OTES URBANIZADOS, FINANCIADO PELA CEF COM RECURSAIS DO

FGTS, PELO PROGRAMA PRO-MORADIA

VIGÉNCIA: 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONV@NIO

VALOR TOTAL DO CONVÉNIO: RF 8.750.00, DE RESPONSABILIDADE DO MUNICIPIO

ASSINATURA - 3-3-97,

PROC,SEP-166-97.

CONVÉNIO 1A97.
-

PARECEI JURIDICO - CJSEP 28-97.

PARTICIPES - SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENCOORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO

E PLANEJAMENTO REGIONAL E O MUNICIPIO DE CONCHAL

0ÓJE[A - COOPERAÇÃO PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO CONSTRUCASO DE Q0 UNIDADES

HABITACIONAIS NA MODALIDADE OPERACIONAL DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

FINANCIADO PELA CEF COM RECURSAIS DO FGTS, EFA PROGRAMA PRO-MORADIA

VIGÉNCIA -8 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONVENO

VALOR TOGEL DO CONVENIO 6.500,00. DE RESPONSABILIDADE DO MUNICIPIO

ASSINATURA - 3-3-97.

PROC.SEP-141-97.

CONVÉNIO 11-97.
-

PARECER JURDICO . CJSEP 26-97,

PARTICIPES SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENCOORDENADORIA DE ARTICULACAO
-

E PLANEJAMENTO REGIONAL E O MUNICIPIO DE RUBINÉIA,

HABITACIONAISOBJETO - COOPERAÇÀO PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO PRODUÇÃO DE 50 UNIDADES

PROGRA-MASOB REGIME DE MUTIRAO FINANCIADO PELA CEF COM RECURSOS DO FGTS, PELOPR-MORADIZ.

VIGÊNCIA - 8 MESES A CONTAR DA DATADE ASSINARA DO CONVENIO

DO CONVÉNIO RF 6,000,00, DE RESPONSABILIDADE DO MUNICIPIOVALOR TOTAL
-

ASSINATURA 3-3-97.

RAOLUCBEE DE 7.7-2-97

NONANO ROBERTO CARLOS ALVARENGA - RG 21.537.1 T 4PARA EXERCER O CARGO DE

SUPLENTE DE JUIZ DE CASAMENTOS DO DISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE GARÇA,

CONSIDERANDO NOMEADO CLAUDIO NOVELLI GOMES - RG 7.984.709, PARA EXERCER

O CARGO DE SUPLENTE DE JUIZ DE CASAMENTOS DO DISTRITO E MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL

DA COMARCA DE VOTUPARANGA, TUDO CONFORME CONSTA DO PROCESSO SJDC - 189.687181 E

NOS TERMOSPONARADO PARECERDU CHEFEDA CONSULTORIADE GABINETE,JURIDICADE CONSTANTE DOS AUTOS

5-3-97

CONCEDENDO CONTADODA COM FUNDAMENTO NO ART. 20, INCISO II, C,C, OS ARTS

BENEFCIOS25 E 28 DA LEI 10.393-70, E COM BASE NO ART. 4O DA LEI 3.724-83, ESTENDEU OSDA L.C. 269181. DO PARÁGRAFO ÚNICA DO QUE SI DA LEIE NOS TERMOS ART. 40 C.B. O ART.

FEDERAL 8.935194, A RITA TEREZA DOS SANTOS SILVA RG 27.625,019-9. NO CARGO DE-

AUXILIAR DO 3* SERVLÇO DE NOTAS DA COMARCA DE SAO CAETANO DO SUL FAZENDO JUS AOS

PROVENTOS MENSAIS CORRESPONDENTES A SERVENTIA DE SEDE DE COMARCA DE 3' ENTRÃNCIA,

CUJO VALOR DA REMUNERAÇÀO BASE E EQUÍVALENTE A 5-00 SAIDOS MINIMOS POR CONWR COM

MAIS DE 30 ANOS DE EFEGVO EXERCCIO PR. SJL7C-254.095-95.

EXTRATO DE CONVINDO

PROUSE SJDC 254.940-96.

PARECER JURÍDÌCO- CJ 157-96.

PARTICIPES SECRETARIA- DAJUSTÌÇA DA DEFESA DA CIDADANIA IMPRENSA OBCIAL DO 'E
- E A

ESTADO S/A - IMESP

OBJETO - PUBLICAÇÀO DE TIVERMOS JOMARIS REVISTAS, CONVITES, CERTIFICADOS, CARTAZES E

OUTROS TEXTOS E IMPRESSOS DE INTERESSE DA SECRETARIA

VIGÈNCIA - PRAZO DE 5 ANOS, A PARTIR DE SUA ASSINATURA

VALOR AS PUBICACOES DE QUE TRATA ESTE CNVENIO BEM COMO A COMPOSIÇÃO E
-

IMPRESSÃO DE CARGES CONVITES CERTIFICADOS SERÀO GUITAS A SECREARIAE PARA

DATA DA ASSINATURA 4-3.97

E DE CRIMINOLOGIA DE SAO PAULO

DESAPACHO DO SUPERINTENDENTE, DE S-3-97

PROC. 58-97 - REFERENTE - AQUISIÇÃO DE PLACAS MONOCLONAIS NOS TERMOS DO ARTIGO

MONO-CLANAIS.26, DA TEI 8.666193, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PATA A COMPTA DE 1.700 PLACASE NESTES TERMOS AUTORIZO A LAVRATURA DO CONTRATO A FAVOR DA EMPRESA BIOSYSTEMS

COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.. NO VALOR

DE RY 77.986,32.

DUPAULO DO CHEFE DE GABINETE EXERDO DE S-3-97

PROC, 58/97 REFERENTE AQUISIÇÃO DE PLACAS MONOCLONAIS DE ACORDO COM O
- - -

I-96ATESTADO DE RS. 38, A PORTARIA DE PADRONIZAÇÃO DE 14111196. PUBLICADA NO DO DE 15-1E NOA TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO 1, DA LEI 8.666193 E SUAS ALTERACCOES POSTERGARES

DECLARO INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO PARE A COMPRA DE 1.700 PLACAS MONOCLONAIS DE ALCACAO

DA ONE LAMBDA, INC. ATRAVÉS DE SUA REPRESENTENTE EXCLUSIVA BIOSYSTEMS COMERCIAL,

IMPORTADORA E EXPORADORA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

O DEPARTAMENTO DE ESTRADES DE RODAGEM COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O DESPACHO

PUBLICADO NO K.O. DE 4-3-97 (SEÇÃO I, PG. 12), DECORRENTE DA DECISÃO CONSTANTE DE FIS. 328

DOS AUTOS 215.780/DER/95-11* VOLUME, REFERE-SE AOS ATOS A PARTIR DO EDITAL 001/CIC/95 -

FASE: PRE-QUALIFICACAO

COMUNICADO

CAÇÃO DIÁRIO OFICIAL, PELO SISTEMA *ON LINE", VERIFIQUEM ANTES DA
TRANSNTO QUE

MISSÃO SE O ARTIGO NAO ESTÁ INFECTADO VÍRUS WAZZU. A REDAÇÃO DO DIÁRIO

TEM EM A PRESENÇAOFICIAL CONSTATADO, ALGUMAS OPORTUNIDADES, DESSE VÍRUS

QUANDO SALVOS TXT ASSIM, E NECESSÁRIA VERIFICAÇÃO PRÉVIA
MESMO EM UMA

DA TRANSMISSÃO DE TODOS ARQUIVOS SEJAM EVITADOS POSSÍVEISANTES OS PARA QUE

ERROS NOS
ARTIGOS PUBLICADOS

VALU